АДМИНИСТРАЦИЯ
СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО

ОКРУГА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Руководителю образовательной
организации

УПРАВЛЕНИЕ
ПО ДЕЛАМ МОЛОДЁЖИ

309518, Белгородская область,
г. Старый Оскол, пр. Комсомольский, 67

т./ факс(4725) 44-76-74;
E-mail: st-udm@mail.ru

12.05.2017 года № 01-10/699

О проведении ежегодного
областного молодёжного конкурса v
«Молодость Белгородчины»
в области литературы, культуры
и искусств

На основании постановления Губернатора Белгородской области «О
проведении ежегодного областного молодёжного конкурса «Молодость
Белгородчины» в области литературы, культуры и искусств» от 26 декабря 2016 г.
№131 управление по делам молодёжи администрации Старооскольского
городского округа просит Вас оказать содействие в информировании студентов в
возрасте от 14 лет и преподавателей до 30 лет о проведении Конкурса (положение
прилагается).

Материалы для участия в Конкурсе необходимо направить до 26 мая 2017
года в управление по делам молодёжи администрации Старооскольского
городского округа (пр. Комсомольский, 67).

Приложение: на 3 л. в 1 экз.

С уважением,

и.о. начальника управления
по делам молодёжи администрацш

Старооскольского городского округ
I

-8.В. Ивашев

Шестакова Н.С.
(4725) 44-76-78

mailto:st-udm@mail.ru

3

Утверждено
постановлением Губернатора

Белгородской области
от « 2 6 » декабря 2016г.

< № 131

Положение
о проведении ежегодного областного молодежного конкурса

«Молодость Белгородчины» в области литературы,
культуры и искусств

I. Общие положения

1.1. Ежегодный областной молодежный > конкурс «Молодость
Белгородчины» в области литературы, культуры и искусств (далее - Конкурс)
учреждён для поощрения лучших молодых работников культуры, искусства,
театра, концертных организаций, творческих коллективов, писателей, поэтов,
художников с целью привлечения к созданию ярких высокохудожественных
произведений, а также популяризации наиболее значительных достижений
их творчества.

1.2. К рассмотрению на соискание премии принимаются
высокохудожественные произведения культуры, искусства и литературы,
вносящие большой вклад в дело сохранения культуры Белгородчины, в
возрождение и дальнейшее развитие классических традиций русской
литературы, музыкального, изобразительного, театрального и
хореографического искусства.

1.3. Для определения лучших'; молодёжных работ управление
молодёжной политики области и областное государственное бюджетное
учрехсдение «Центр молодёжных инициатив» формируют экспертную
комиссию (далее - Комиссия) из числа специалистов управления молодёжной
политики области, ведущих преподавателей образовательных организаций,
специалистов в области литературы, культуры и искусств. Состав Комиссии
утверждается приказом областного государственного бюджетного
учреждения «Центр молодёжных инициатив».

1.4. Сроки проведения Конкурса: с 1 апреля по 25 июня ежегодно.
1.5. Конкурс проводится в два тура:
I тур -  сбор и рассмотрения работ до 1 июня;
II тур -  выдвижение работ на соискание премии «Молодость

Белгородчины» и определение победителей Конкурса до 25 июня.

Пользователь
Highlight

1.6. При рассмотрении произведений, отмеченных премиями
всероссийских, областных организаций и ведомств, присуждение премии
«Молодость Белгородчины» допускается лишь в исключительных случаях,
повторное присуждение премии «Молодость Белгородчины» не допускается.

1.7. Материалы для участия в Конкурсе предоставляются в областное
государственное бюджетное учреждение «Центр молодёжных инициатив» по
адресу: 308023, г. Белгород, ул. Студенческая, 17а, отдел творческих
проектов и программ, телефон: 8 (4722) 58-99-11, 8(4722)58-99-05.

II. Условия проведения Конкурса

2.1. К участию принимаются произведения и творческие работы
авторов, исполнителей и коллективов (возраст от 14 до 30 лет
включительно), чьи творческие достижения в данной области наиболее
значительны.

2.2. Представление работ на Конкурс осуществляют органы по делам
молодёжи, профессиональные образовательные организации и
образовательные организации высшего образования, творческие
организации, культурно-просветительные учреждения, редакции газет, радио
и телевидения.

2.3. Коллективы организаций, выдвигающие произведения или
творческие коллективы на соискание премии, обязаны организовать

^предварительные обсуждения кандидатур, представить их творческие
отчёты.

2.4. На каждого кандидата (работу), творческий коллектив, группу,
выдвигаемых на Конкурс, предоставляются:

- решение рекомендующей организации о выдвижении работы, её
авторов, отдельных деятелей литературы, искусства, журналистики или
коллективов художественной самодеятельности на соискание премии;

- творческая характеристика кандидата;
- анкета с фотографией формата 3x4 см в соответствии с приложением к

настоящему Положению;
- рецензия на поданные литературные, художественные произведения,

постановочные работы, театрально-концертные программы, перечень других
работ данных авторов;

- репертуарный список произведений кандидатов;
- копия паспорта с указанием регистрации по месту жительства;
- копии ИНН и СНИЛС;
- банковские реквизиты лицевого счёта кандидата;
- согласие на обработку персональных данных.
2.5. Работы, не соответствующие требованиям, к участию в Конкурсе не

допускаются.
2.6. К представленным материалам могут прилагаться экземпляры

выдвигаемых произведений, клавиры, магнитофонные записи,

1

/
Приложение

к Положению о проведении
ежегодного областного конкурса

«Молодость Белгородчины» в области
-литературы,

культуры и искусств

АНКЕТА
участника конкурса «Молодость Белгородчины» в области литературы,

культуры и искусств

Место для
фотографии

Фамилия
Имя
Отчество
Дата рождения
Паспорт Серия Номер Дата выдачи
Кем выдан -i
Адрес места жительства
Город (населенный пункт)
Улица (переулок и т.д.)
Дом, корпус, квартира
Домашний телефон
Мобильный телефон
Место работы (учёбы)
Должность (специальность)
Рабочий телефон
Образование, ученая степень
Вуз, год окончания
E-mail
Аккаунты в социальных сетях
(ВКонтакте, одноклассники и т.д.)

20____года Подпись

видеоматериалы, слайды, программы, альбомы творческой деятельности
коллектива, художественные полотна (в одном экземпляре). Данные
материалы могут быть представлены и после дополнительного запроса
Комиссии.

2.7. Представленные в Комиссию документы не возвращаются.
Оригиналы работ возвращаются Комиссией после рассмотрения кандидатур.

1П. Порядок рассмотрения работ

3.1. Конкурсные работы рецензируются членами Комиссии и
специалистами областного государственного бюджетного учреждения
«Центр молодёжных инициатив». Лучшие работы выдвигаются на соискание
премии «Молодость Белгородчины» и награждаются дипломами, цветами и
денежными премиями.

3.2. При рассмотрении работ Комиссия учитывает их художественный
уровень, социальную значимость и влияние на формирование эстетического
воспитания молодёжи области, творческий вклад в развитие литературы,
культуры и искусства области.

3.3. Список работ, выдвинутых на Конкурс, публикуется на
официальных сайтах управления молодёжной политики области и
областного государственного бюджетного учреждения «Центр молодёжных
инициатив».

IV. Награждение

4.1. Конкурс проводится по следующим номинациям:
- литература;
- вокальное искусство;
- инструментальное творчество;
- архитектура, скульптура, живопись;
- театральное искусство;
- хореографическое искусство;
- декоративно-прикладное творчество;
- художественная фотография и видеотворчество;
- авторская шоу-программа;
- лучший социально-культурный проект.
4.2. В каждой номинации для авторов работ установлены: одна первая,

одна вторая и одна третья премии. При наличии кандидатов (работ),
набравших одинаковое количество баллов, общим согласием членов
Комиссии можно установить дополнительные премии в каждой номинации.

4.3. Если в одной из номинаций недостаточно претендентов, то
премиальный фонд перераспределяется областным государственным
бюджетным учреждением «Центр молодёжных инициатив» между
участниками других номинаций Конкурса.

4.4. Дипломы, премии и цветы вручаются ежегодно в канун Дня
российской молодёжи - 27 июня. Награждение производит Губернатор
Белгородской области или его заместитель.

V. Материальное обеспечение проведения Конкурса

5.1. Расходы на подготовку и проведение Конкурса, поощрение
победителей несёт областное государственное бюджетное учреждение
«Центр молодёжных инициатив».

5.2. Оплата командировочных расходов участников награждения и
сопровождающих руководителей производится командирующими
организациями.